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تازه های مطبوعات

 ...
شــرق – ایــن روزنــامــه در گــزارشــی با عنوان »برخورد  •

دوگانه اصولگرایان با ظریف و رضایی« نوشت: وزیر خارجه 
سخنانی دربـــاره پــول شویی در کشور مطرح می کند، 
اعتراضات جناح اصولگرا به او تا آن جا پیش می رود که کار را 
به قوه قضاییه و طرح استیضاح ظریف می کشانند؛ در حالی  
که در این  سو رضایی، دبیر مجمع ، درباره وجود نفوذی های 
آمریکا در دولت صحبت می کند اما نه تنها کسی معترض او 
نمی شود، بلکه حالا هم که دولت از او مستند خواسته، به  

جای رضایی قرار است مجمع مصلحت پاسخ دهد.
اعتماد – هادیان تحلیلگر مسائل سیاسی در گفت و گو با  •

این روزنامه از طرحی به نام »خروج تدریجی ایران از برجام« 
سخن گفت و تصریح کرد: ایران و اروپا باید به فهم مشترکی 
برسند که در سایه آن طرف اروپایی در برابر نقض برجام از 
طرف ایران سکوت کند... ایران در مقابل کاهش تعهدهای 
1+5 در برابر برجام که خروج امریکا از این توافق یکی از آن 
هاست باید از تعهدهای برجامی خود به شکل متناسب بکاهد. 
هدف از طرح این مسئله توسط ایران هم بازگشت دوباره همه 
به برجام است. ایران زمانی باید به سمت عملی کردن ایده 
خروج تدریجی از برجام برود که بقای آن در خطر باشد و در غیر 
این صورت به نظر من حفظ وضع موجود بهترین گزینه است.

دنیای اقتصاد - صحبت های رئیس جمهور روحانی،  •
در نشست با معاونان و مدیران وزارت اقتصاد را باید اعلام 
رسمی شروع دور جدیدی از سیاست و تفکر اقتصادی 
در دولت ایشان دانست. در این نشست رئیس جمهور به 
صراحت از آن چه در مراجع علمی، علم اقتصاد نامیده 
می شود دوری جستند و خواستار توجه بیشتر به آن چه 

ایشان از آن به عنوان اقتصاد تجربی یاد کردند، شدند.
کیهان – این روزنامه به بهانه واکنش ها به اظهارات  •

ظریف به موضوع پول شویی در آمریکا پرداخته و نوشته 
است: آیا »اف.ای.تــی.اف« می تواند مانع پول شویی در 
کشورها شود؟ چرا به رغم عضویت اروپا و آمریکا در این 
نهاد به گفته مسئولان بانک مرکزی دولت ایران، بیش از 
70 درصد پول شویی دنیا، یعنی سالانه حدود یک تریلیون 
و 400 میلیارد دلار در اروپا و آمریکا انجام می شود و »اف.

ای.تی.اف« هیچ نقشی در افشا و مقابله با آن ندارد؟   
این  • نفع  بــه  علی لاریجانی  استیضاح  ــازی  ب  - قانون 

حتی  که  گونه ای  به   رسید؛  پایان  به  شخصیت سیاسی 
برخی از جریان هایی که با او نیز هم جهت نیستند در برابر 
این اقدام ایستادگی کردند و بانیان آن را زیر سوال بردند. 

...انعکاس
جهان نیوز نوشت : حاجی بابایی نماینده همدان با  •

اشاره به برخی پیگیری ها از سوی جمعی از نمایندگان برای 
استیضاح ظریف و لاریجانی، گفت که این دو استیضاح نظر 
فراکسیون نیست.وی با بیان این که ایرادهایی در عملکردها 
وجود دارد و افراد باید در پیشگاه ملت پاسخ گوی عملکرد 
خود باشند، اظهار کرد: برهه فعلی زمان حساسی است و 
در شرایط فعلی چنین استیضاح هایی به نفع کشور نیست.

تابناک مدعی شد: ســردار نقدی معاون فرهنگی -   •
اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: کوروش 
جایگاهی نداشته و عددی نبوده بلکه شاهی بوده که با 
یهودی ها رابطه خوبی داشت. شاهی بوده که با یهودی 
ها ساخته پس ما هم باید با آن ها بسازیم؟ کوروش ساخته 
و پرداخته پهلوی است. اسم کوروش را هیچ کجا پیدا نمی 

کنیم، او را برای پیوند مردم ایران با یهود علم کردند.
بولتن نیوز نوشت : تروریست های دموکرات در یک  •

شیوه جدید برای جذب نیرو و اعطای پناهندگی به عناصر 
جدید این گروهک که وارد کشورهای اروپایی می شوند 
وعده دادند در صورت شرکت در تظاهرات ها در مقابل 
سفارتخانه ها و کنسولگری های جمهوری اسلامی ایران 
به آن ها تاییدیه حزبی می دهند. مسئول این کار نیز یکی 
از کادرهای قدیمی گروهک تروریستی دموکرات به نام 
کامران رسولی است.نامبرده به دستور مصطفی هجری 
سرکرده گروهک تروریستی دموکرات تمام اعتراضات 

جلوی سفارت کشورمان را سازمان دهی می کند.
روز نو  مدعی شد: احمدی نژاد، رئیس دولت های نهم و  •

دهم که همچنان سفر های استانی خود را به فراخور شرایط 
سیاسی کشور ادامه می دهد، به تازگی درباره یارانه اظهارنظر 
جدیدی داشته که می توان آن را در زمره سخنان پوپولیستی 
و توده پسند او قرار داد. احمدی نژاد که در سنندج سخنرانی 
می کرد،  گفت: می شود یارانه فعلی را »20 برابر« کرد.

اظهارات احمدی نژاد بدان معناست که رقم مد نظر او برای 
یارانه هر نفر اکنون، 910 هزار تومان است. این در حالی 
است که احمدی نژاد سال 95 یک سال قبل از انتخابات و 
زمانی که خبر کاندیداتوری او با شعار یارانه 250 هزار تومانی 
مطرح شده بود، در تلاش برای عدم انتساب آن به خود گفته 
بود: »خودشان شایعه یارانه 250 هزارتومانی مطرح کردند 

و از همین الان رفتند در صف یارانه جا گرفتند.«

برایان هوک رئیس کارگروه اقــدام علیه 
ایران در کاخ سفید، در یک شوی موشکی 
جدید و البته مسبوق به سابقه، تلاش کرد 
ایران را در صدر تهدیدات علیه آمریکا قرار 
دهد و با نمایش آهن پاره هایی باز هم مدعی 
شود ایران به یمن سلاح می فرستد. این 
نمایش درحالی انجام شد که تحلیل گران 
معتقدند کاخ سفید با راه انداختن آن به 
دنبال قانع کردن سنا برای ادامه حمایت 
از ریاض با وجود ماجرای قتل سازمان یافته 
جمال خاشقچی است. برایان هوک پنج 
شنبه در مراسمی در یک مجموعه نظامی 
با نمایش تکه آهــن هایی که روی ماکت 
کنار آن به فارسی عبارت »موشک صیاد 
C2« نوشته شده بود، گفت: »نوشته های 
به زبــان فارسی روی موشک، نشان می 
دهند ساخت ایران هستند و این کشور به 
نقض قطعنامه های سازمان ملل مبنی بر 
ممنوعیت ارائه سلاح به یمنی ها اهمیتی 
نمی دهد.«ادعای آمریکایی ها درحالی 
اســت که حتی اگــر بر فــرض محال ایــران 
بخواهد به انصارا... موشک ارسال کند، 
دلیلی ندارد در شرایط کنونی که ادعاها 
علیه ایران وجود دارد، روی موشک به زبان 
فارسی نام موشک ذکر شود و این موضوع به 
خوبی ساختگی بودن این نمایش را نشان 
می دهد. این اولین بار نیست که آمریکا 
چنین نمایشی علیه ایران به راه انداخته و 
نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل 
هم سال گذشته چنین نمایشی را به راه 
انداخته بود که با واکنش گسترده ای در 
فضای مجازی روبه رو شد. حتی متحدان 
آمریکا هم پس از نمایش نیکی هیلی با آن 
همراهی نکردند و ایران در شورای امنیت 
محکوم نشد. کار به جایی رسید که مقامات 
کــشــورهــای مختلف از پاسخ بــه پرسش 
درباره صحت اظهارات مقامات آمریکایی 
طفره رفتند و یک رسوایی گسترده برای 
دولت ترامپ به بار آمد. به گزارش فارس 
اکنون برایان هوک با اشاره به تجربه قبلی 
این موضوع می گوید: »مقایسه تجهیزات 
ارسالی ایران که ما یافتیم، نشان می دهد 
در شــش مــاه اخــیــر، کمک هــای ارسالی 
جمهوری اسلامی به گروه های شورشی 

در یمن و افغانستان افزایش یافته است.«

سنا؛ خواستار توقف حمایت نظامی از 	 
عربستان 

نمایش هوک در شرایطی است که سنای 
توقف  خــواســتــار  چهارشنبه  روز  آمریکا 
حمایت نظامی این کشور از عربستان در 
جریان جنگ یمن شد. به گــزارش بی بی 
سی، فشار بر دولت دونالد ترامپ درباره 
جنگ یمن افزایش یافته است. به نوشته 
پایگاه الاخبار لبنان وزیران دفاع و خارجه 
آمریکا در هفته های اخیر و بعد از افزایش 
فشارها به خاطر ماجرای خاشقچی، برای 
تبرئه عربستان، ایران را به صدر فهرست 
ــرده اند  تهدیدها انتقال داده و تأکید ک
که رویارویی با ایــران بــدون ریــاض امکان 
ــدام علیه  پذیر نیست. رئیس کارگروه اق
ــاره کــرد و به  ــران به ایــن موضوع هم اش ای
صراحت گفت:  »خــارج شدن )آمریکا( از 
جنگ )سعودی علیه( یمن اکنون اقدامی 
اشتباه است زیرا باعث تسلط ایران بر تنگه 
باب المندب می شود.« وی با هشدار درباره 
این که اگر نفوذ ایران در صنعا کنترل نشود، 
یمن به لبنان دوم تبدیل خواهد شد، ادعا 
کرد: »حوثی ها، حزب  ا... دیگری می شوند، 
همان طور که باید نفوذ ایــران در سوریه، 
بلندی های جولان و عراق را کنترل کنیم، 
لازم است مانع تثبیت حضور ایران در یمن 
شویم.« او در انتها با تکرار عبارت قدیمی 
»همه گزینه ها روی میز است« گفت: اگر 
منافع این کشور توسط ایران تهدید شود، 
برای استفاده از گزینه نظامی علیه تهران 

تعلل نمی کنند. در همین حال آمریکا یک 
موضوع جدید را هم پیش کشید و مدعی 
صدور تسلیحات ایرانی به افغانستان شد! 
وزارت دفاع آمریکا مدعی شده راکت »فجر« 
که توسط نیروهای طالبان در افغانستان 
مورد استفاده قرار گرفته، توسط ایران تولید 
شده است! در همین باره آمریکا به تازگی دو 
نیروی سپاه قدس ایران را به اتهام ارتباط با 
شبه نظامیان طالبان تحریم کرد. همچنین 
به گزارش ایرنا، هوک با اشاره به اظهارات 
سعید قاسمی که او را فرمانده ارشد سپاه 
پاسداران خواند)!( افزود: او به طور علنی 
بحرین را یکی از استان های ایران خوانده 
و گفته ایران مرکزی برای صدور انقلاب به 
بحرین است. این دقیقا همان روشی است 
که ایران برای بی ثبات کردن خاورمیانه 
استفاده می کند. گزارش ایرنا تصریح می 
کند که گفته ها و اقدامات هوک دقیقا گفته 
ها و فشار سعودی هاست؛ به شکلی که تا 
کنون مانع از انجام هرگونه دیدار مارتین 
گریفیتس نماینده ویژه سازمان ملل در امور 

یمن با ایرانی ها شده است.

یمن ادعای آمریکا را تکذیب کرد 	 
در همین حال وزیر خارجه یمن در گفت و 
گو با سی ان ان ادعای آمریکایی ها درباره 
کمک موشکی ایــران به یمن را به سخره 
ــاره به این که ایرانی ها  گرفت. وی با اش
هیچ موشکی به یمن نداده اند و صنعا این 
موشک ها را از روس ها گرفته، تأکید کرد: 
یمن آن قدر موشک دارد که بتواند سال ها 

با سعودی ها بجنگد.

برایان هوک هم راه نیکی هیلی را رفت 

شوی موشکی جدید آمریکا برای تبرئه سعودی
...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

مردم همین ها هستند! 
وقتی دو هفته پیش یادداشتی با عنوان »کشور مال مردم 
است، نه مسئولان« نوشتم می دانستم که منطقا باید درباره 

تعریف عبارت مردم نیز توضیح بدهم.
مردم اصل و اساس نظام اجتماعی هستند و در همه جوامع 
- جز حاکمیت های استبدادی که مردم را تنها برای تسلیم 
و عبودیت می خواهند - این مــردم هستند که باید نوع 
حاکمیت را انتخاب کنند و با تعامل مستمر و حضور دایمی 

خود بر آن نظارت داشته باشند. 
جمهوری اسلامی ایران که به عنوان الگویی نو از مردم 
سالاری دینی تلاش می کند تا تجربه ای تازه و متفاوت 
را رقم بزند، لاجرم باید بیش از هر نظام حکومتی دیگری 
نقش پررنگ و سهم جدی مردم در اداره امورشان را نشان 

دهد.     
اکنون پرسش این است که وقتی در این چارچوب از مردم 

حرف می زنیم دقیقا به چه کسانی نظر داریم؟  
هنگامی که از حضور و مشارکت و حق مردم سخن می 

گوییم منظورمان مشخصا چه افرادی است؟
آیا مردم تنها کسانی هستند که باورهای دینی دارند؟ 
آیا فقط مسلمانان یا شیعیان را مردم می دانیم؟ آیا مردم 
فقط کسانی هستند که در انتخابات شرکت می کنند و به 
نامزدهای مد نظر ما رأی می دهند؟ آیا مردم فقط کسانی 
هستند که در راهپیمایی بیست و دوم بهمن و روز قدس 
شرکت می کنند یا در مراسم نهم دی به نفع ما شعار می 

دهند؟
ــر  ــا از نظـ ــی یـ ــان مذهبـ ــک جریـ ــزرگان یـ ــد بـ ــاید از دیـ شـ
ســـران یـــک حـــزب سیاســـی مـــردم فقـــط کســـانی بـــه 
ـــی  ـــد، ول ـــان را دارن ـــوب آن ـــدگاه مطل ـــه دی ـــد ک ـــاب بیاین حس
واقعیـــت آن اســـت کـــه از منظـــر حاکمیـــت مـــردم همـــه 
ـــب  ـــژاد و مذه ـــگ و ن ـــارغ از رن ـــه - ف ـــتند ک ـــهروندانی هس ش
ــای آن  ــادی - در مرزهـ ــع اعتقـ ــی و موضـ ــدگاه سیاسـ و دیـ

ــد.     ــرار مـــی گیرنـ حاکمیـــت قـ
پس مردم فقط اعضای بسیج یا نیروهای حزب اللهی و 
انقلابی نیستند یا خانم های چادری و آقایانی که ریش 

دارند!
خوشمان بیاید یا نه، دوست داشته باشیم یا نه، مردم همین 
افرادی هستند که در کوچه و خیابان می بینیم یا در فضای 

مجازی رصد می کنیم! 
همین کسانی که در مترو یا اتوبوس با چهره ای در هم 
کشیده نگاه مان می کنند، همین ها که در صف بانک یا 
گوشه خیابان روی از ما برمی گردانند، حتی همین ها که 
چه بسا برای یک خطای اخلاقی یا تخلف قانونی بازداشت 

کرده ایم و به محاکمه شان کشانده ایم!   
مردم همه ساکنان این سرزمین مقدس هستند، از خانواده 
های مکرم و معظم شهیدان و جانبازان سرافراز تا کسانی 
که حتی به تعبیر رهبر انقلاب مخالف جمهوری اسلامی 

هم هستند.
آری، مردم همین هایند که شاید از آن ها  خوشمان هم نمی 
آید، اما همین ها هستند که صاحب کشورند و به ازای هر 
نفر در حاکمیت کشور و سرنوشت خود حق دارند. مردم 
همین ها هستند و کشور مال همه مردم است و قرار هم 
نیست همه مثل ما بیندیشند یا هر چه می گوییم چشم و 

گوش بسته تأیید کنند.
مردم همین ها هستند و قرار نیست با ارعاب و فشار و ترس 
و تهدید مجبور به تبعیت از فهم و فکر و دیدگاه و سلیقه ما 

باشند. 
مردم همین ها هستند و اگر هنر داریم باید با استدلال و 
اقناع دیدگاه شان را عوض کنیم و با رفتار شایسته و اخلاقی 

دل هایشان را ببریم.
سرنوشت جامعه ما و آینده جمهوری اسلامی به همین مردم 
گره خورده است، مردمی که باید بدون   دعوا و تهدید و زور 
با آنان رابطه ای انسانی و اخلاقی داشته باشیم، زیرا کشور 

مال همین مردم است. 

خبر مرتبط
   

عراقچی: ایده ها و راهکارهای برجامی 
جدیدی مطرح شده است

سیدعباس عراقچی مذاکره کننده ارشد کشورمان که در هفته های اخیر، لحن تندی را خطاب 
به طرف اروپایی انتخاب کرده بود، این بار پس از رایزنی هایش در بروکسل ادبیات نرم تری 
به کار برد؛ او ضمن اشاره به این که نمی تواند تحولات درباره میزبان سامانه مالی پیشنهادی 
اروپا را رسانه ای کند، از مطرح شدن »ایده های جدید دراین باره« سخن گفت و در عین حال 
هشدار داد که صبر ایران رو به پایان است.عراقچی که برای انجام دور چهارم مذاکرات سیاسی 
ایران و اروپا به بروکسل رفته، روز پنج شنبه در مصاحبه با خبرگزاری کیودوی ژاپن تأکید 
کرد که در جریان مذاکرات با طرف های اروپایی، ایده ها و راهکارهای تازه و جدیدی از جمله 
درباره مدیریت بر این سامانه و ثبت آن در اروپا مطرح شده است. به گزارش ایرنا معاون سیاسی 
وزارت خارجه با اشاره به این که »مزایای اقتصادی برجام برای ایران کاهش یافته است«، 
تاکید کرد: اگر این وضعیت ادامه یابد این توافق به »مرگ« نزدیک خواهد شد و تلاش های 
اروپا برای حراست از آن دیگر نتیجه بخش نخواهد بود. به گفته عراقچی در این باره، تصمیم 
گیری برعهده اروپاست، چرا که »اتحادیه اروپا باید روند تعاملات تجاری با ایران را تضمین 
کند زیرا زمان به سرعت در حال سپری شدن و صبوری ما رو به پایان است.« وی همچنین 
با یادآوری سیاست شکست خورده صفر کردن فروش نفت ایران گفت: برخی از مشتریان 
قدیمی ایران، هیچ جایگزینی برای نفت ما ندارند و پالایشگاه های آن ها با نفت ایران فعال 
است و نمی توانند این وضعیت را تغییر دهند. عراقچی در بخش دیگر این گفت و گو تأکید کرد: 

تهران اعتماد خود را به واشنگتن از دست داده است.

باید به اروپایی ها فرصت بیشتری داده شود	 
عراقچی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد که »به دلیل حساسیت موضوع نمی تواند هیچ یک از 
شایعات و گفته های موجود در خصوص کشورهای میزبان ساز و کار ویژه مالی ایران با اروپا را 
تایید کند چون آمریکایی ها در عمل ثابت کرده اند به دنبال بستن همه راه های موجود هستند 
و فشارهای شان را بر همه کشورهای اروپایی که تلاش دارند با این سازو کار، کار کنند، از 
اکنون شروع کرده اند.« اشاره این مقام کشورمان به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال است 
که دوشنبه هفته قبل به نقل از دیپلمات های غربی گزارش داد: دو کشور فرانسه و آلمان، بعد 
از امتناع لوکزامبورگ و اتریش از میزبانی نهادی که قرار است مبادلات مالی با ایران را تسهیل 
کند، قصد دارند خودشان میزبانی این کانال را به عهده بگیرند؛ همزمان یک مقام آگاه در اروپا 
از مشارکت روسیه در ایجاد »سوئیفت اروپایی« خبر داده، اما اکنون عراقچی دراین باره به ذکر 
این نکته بسنده کرده که »اتحادیه اروپا تاکنون راه حل عملیاتی برای تعامل با ایران ارائه نکرده 
ولی از آن جا که ما را در جریان تلاش های خود قرار می دهند تصورمان این است که باید به 
اروپایی ها فرصت بیشتری داده شود، البته این فرصت، بی پایان نخواهد بود.« عراقچی در 
خصوص منافع برجام برای ایران گفت: منافع ایران از برجام فقط اقتصادی نیست. ما منافع 
سیاسی و منافع دیگری هم داریم که مجموعه منافع ما تا زمانی که تامین باشد، در برجام 

باقی خواهیم ماند، ما هنوز به نقطه ای نرسیده ایم که به طور کامل از برجام قطع امید کنیم.

رویترز: سازوکار اروپا نفت را پوشش نمی دهد	 
این هشدارها در حالی است که خبرگزاری رویترز مدعی شده سازوکار پیشنهادی اروپا 
موسوم به SPV مسئله فروش نفت را پوشش نمی دهد. چند دیپلمات اروپایی به رویترز گفته 
اند در نتیجه تهدیدهای آمریکا هدف این ساز و کار ویژه ممکن است تقلیل یابد و تنها به مبادله 
کالاهای کمتر حساس مانند کالاهای انسانی و غذا محدود شود. به گزارش فارس، رویترز 
نوشته این اقدامات ممکن است کمتر از آن چیزی باشند که ایران برای مقابله با آثار ناشی از 
بازگشت  تحریم های آمریکا انتظار دارد. یک دیپلمات ارشد فرانسوی گفت: »کانال مبادله 
ویژه مهم است اما آن چه برای ایرانی ها مهم تر است نفت و ضمانت صادرات آن در درازمدت 
است.« همچنین به ادعای این رسانه میزان صادرات نفت ایران به خریداران بزرگ آسیایی در 

ماه اکتبر 2018 به کمترین میزان طی پنج سال گذشته رسیده است.

رئیس مجلس با بیان این که »همکاری ایــران، 
سوریه، روسیه و ترکیه در حل مشکلات منطقه 
ای مدلی اســت که می تــوان آن را بــرای مسائل 
و مشکلات اقتصادی و سیاسی آسیا نیز به کار 
برد« افزود: قطعاً اگر کشورهای دیگر نیز چنین 
رویکردی را دنبال کنند در مناطق بحرانی مانند 
تروریسم  و  جنگ  درگیر  که  افغانستان  و  یمن 
ــد. وی  ــی ــل رس ــه راه ح ــوان ب ــی ت ــد نیز م ــده ان ش
ــلاس مجالس  همچنین گفت کــه بــه زودی  اج

ایــران، چین، ترکیه، روسیه، افغانستان و 
پاکستان به میزبانی کشورمان برگزار می 

شود. به گــزارش العالم، علی لاریجانی  
کــه بـــرای حــضــور در یازدهمین مجمع 
عمومی مجمع مجالس آسیایی به ترکیه 

ــود، صبح پنج شنبه  ــرده ب سفر ک
در جمع خبرنگاران تاکید 

کــرد: محورهای اجلاس 
ــران، چین،  مجالس ایـ

ــه،  ــ ــی ــ تـــرکـــیـــه، روس

افغانستان و پاکستان، تروریسم در منطقه و حل 
آن، همکاری در مبارزه با ناامنی های منطقه و 
مواد مخدر و همکاری های اقتصادی در این حوزه 
خواهد بود. وی همچنین در بازگشت از ترکیه در 
فرودگاه مهرآباد گفت: پیشنهادهای خوبی در 
حوزه اقتصادی در مجمع عمومی مجمع مجالس 
آسیایی مطرح شد که دولت ها باید به سمت اجرای 
آن بروند و پیمان های پولی و همکاری های بانکی 
ــت.وی  ــن مسائل اس یکی از مهم ترین ای
افزود: بعد از اجرای تحریم های آمریکا 
درباره کشورهای مختلف، در ذهن 
بسیاری از کشورها ایــن نکته به 
وجود آمده که باید راه های دیگری 
پیدا کنند بنابراین روی پیمان های 
آسیا  کشورهای  میان  پولی 
در حال بحث و بررسی 
جــدی هستند تا به 
ضــابــطــه جــدیــدی 

برسند.

لاریجانی از برگزاری اجلاس مجالس ایران، چین، ترکیه، 
روسیه، افغانستان و پاکستان در تهران خبرداد 

تهران کانون دیپلماسی پارلمانی 5 کشور منطقه 
یازدهمین دور نشست صلح در سوریه روز پنج شنبه درحالی 
ــدور بیانیه ای به کــار خــود پایان داد که دفتر »استفان  با ص
دی میستورا« نماینده سازمان ملل در امور سوریه آن را »بی نتیجه« 
توصیف و اظهارکرده که »روسیه، ترکیه و ایران موفق نشده اند به 
پیشرفت محسوسی در تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه در 
نشست آستانه برسند.« با این حال این سه کشور در بیانیه پایان 
اجلاس بر عزم خود برای تقویت تلاش های مشترک به منظور آغاز 
هرچه سریع تر کمیته قانون اساسی در ژنو تاکید کردند. براساس 
گزارش فارس، در بخشی از بیانیه 15 بندی یازدهمین نشست 
صلح سوریه که روز چهارشنبه به مدت یک روز در آستانه پایتخت 
قزاقستان برگزار شد آمده است: »هیئت های سه کشور ایران، 
روسیه و ترکیه در ادامه و درخصوص قانون اساسی سوریه »بر عزم 
خود برای تقویت تلاش های مشترک به منظور آغاز هرچه سریع 
تر کمیته قانون اساسی در ژنو که از حمایت طرف های سوری در 
انطباق با تصمیمات کنگره گفت وگوی ملی سوری در سوچی 
برخوردار باشد، تاکید کردند و  تصمیم گرفتند رایزنی های خود 
در تمام سطوح را به منظور نهایی کردن ایجاد آن در سریع ترین 
زمان ممکن تقویت کنند.«  براساس این بیانیه سه کشور ضامن 
صلح در سوریه همچنین وضعیت در ناحیه کاهش تنش ادلب را 
به طور مفصل بررسی و بر عزم خود برای اجرای کامل »یادداشت 

تفاهم برقراری ثبات وضعیت در ناحیه کاهش تنش ادلب مورخ 
17 سپتامبر 2018« تاکید کردند. سه کشور صادر کننده بیانیه 
در ادامه بر عزم خود مبنی بر ادامه همکاری به منظور نابودیِ 
نهاییِ داعش، جبهة النصره و دیگر افــراد، گروه ها، تشکل ها و 
موجودیت  های وابسته به القاعده یا داعش که از سوی شورای 

امنیت سازمان ملل شناسایی  شده اند، تأکید مجدد کردند. 

 تأکید ایران، ترکیه و روسیه بر تسریع در روند
 تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه 

اصولًا انسان عاقل یک تجربه شکست خورده را تکرار نمی کند. اما در مقطع فعلی 
به نظر می رسد طرح موضوع انتقال تسلیحات به یمن حداقلی از فایده را برای 
آمریکایی ها دارد. چرا که در تجربه قبلی، مخاطب نیکی هیلی کشورهای مختلف 
و به ویژه متحدان آمریکا در شورای امنیت بودند. اما اکنون احتمالًا تلاش مقامات 
دولت ترامپ معطوف به فضای داخلی آمریکاست. آن ها به ویژه بعد از ماجرای 

خاشقچی به خاطر حمایت از سعودی ها از طرف کنگره تحت فشار هستند و 
نمایش چند آهن پاره با این ادعا که ایران به یمن سلاح فرستاده، دستاوردهایی 
دارد. از جمله این که با یادآوری دشمن مشترک کاخ سفید و کنگره یعنی ایران، 
همسویی واشنگتن با ریاض را توجیه و از بار فشارها به خاطر مسئله خاشقچی 
کم می کند.هرچند نتیجه رای گیری سنا  که  خواستار توقف حمایت نظامی از 

عربستان شد تا این جای کار نشان می دهد که این شوی هوک نتیجه ای نداشته 
است  و همچنین فروش سلاح بیشتر به عربستان برای مقابله با یمن را امری 
معقول جلوه می دهد. از همه این ها مهم تر در افزایش فشار تبلیغاتی و روانی 
به ایران موثر است؛ موضوعی که آمریکا در دوران بعد از برجام بیشترین سرمایه 

گذاری خود را روی آن قرار داده و موفقیت خود را در گرو آن می بیند. 

 چرا باز هم شوی موشکی؟


